
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ  № 2  ГОРОДА  КИРОВО-ЧЕПЕЦКА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

(МБОУ ГИМНАЗИЯ № 2) 

613043, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира 61/3 

тел. 2-40-65, 2-21-30, 2-25-11, e-mail: gim2boevo@rambler.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024                         №  44 о/д 
 г. Кирово-Чепецк  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

На основании распоряжения министерства образования Кировской 

области от 15.02.2024 № 203  «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организаций Кировской области в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х 

классах по учебным предметам «русский язык», «математика», 

«окружающий мир», в 5-х классах по учебным предметам «русский язык», 

«математика», «история», «биология», в 6-х классах по учебным предметам 

«русский язык», «математика» и  двум предметам из случайного выбора по 

«история», «биология», «география», «обществознание», в 7-х классах по 

учебным предметам «русский язык», «математика» и  двум предметам из 

случайного выбора по «физика», «биология», «география», 

«обществознание» «история»,  в 8-х классах по учебным предметам 

«математика», «русский язык» и  двум предметам из случайного выбора по 

«история», «биология», «география», «обществознание», «физика», 

«химия», в 11-х классах по учебным предметам «истории», «биология»,    в 

соответствии с Порядком проведения ВПР 2024, согласно установленным 

Рособрнадзором сроки с 01 марта по 22 марта 2024 года в 11-х классах и с 

19 марта по 17 мая 2024 года в 4-8 классах в  соответствии с планом-

графиком (приложение 1): 

2. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

     

4 класс 

- 4а – 215 кабинет (23 человека); 

- 4б – 107 кабинет (22 человека); 

- 4в – 216 кабинет (23 человека); 
 

5 класс 

- 5а – 210 кабинет (26 человек) 

- 5б – 312 кабинет (26 человек) 

- 5в – 301 кабинет (25 человека) 

 



6 класс 

- 6а – 209 кабинет (26 человек) 

- 6б – 306 кабинет (25 человек) 

- 6в – 304 кабинет (26 человек) 

 

7 класс 

- 7а – 207 кабинет (25 человек); 

- 7б – 208 кабинет (29 человек); 

- 7в – 313 кабинет (25 человек); 

 

8 класс 

- 8а – 111 кабинет (24 человека); 

- 8б – 205 кабинет (25 человека); 

- 8в – 305 кабинет (23 человека); 

 

11 класс 

11а – 201 кабинет (25 человек) 

 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах 

заместителя директора по УВР Наумову О.А., в 5-х, 6-х, 7-х,  8-х и 11-х  

классах заместителя директора по УВР Останину О.А. 

 

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение ВПР 

инженера-электроника Ходырева А.С. 

 

5. Назначить организаторами проведения ВПР учителей:  

 

-учителей, не работающих в 4 классах: 

4А – Некрасову Т.А.; 

4Б – Толмачеву О.С.; 

4В – Наумову О.А. 

 

- учителей, не работающих в 5-х классах: 

5А – Бугрееву Е.Н.; 

5Б – Останину О.А.; 

5В – Самоделкину Ж.Ю.; 

 

- учителей, не работающих в 6-х классах: 

6А – Ефимову Е.В.; 

6Б – Пантелееву А.А.; 

6В – Лимонову Л.А.; 

 

- учителей, не работающих в 7-х классах: 

7А – Фуфачеву Ю.Б.; 

7Б – Русских Г.А.; 

7В – Беляева С.Б.; 

 



- учителей, не работающих в 8-х классах: 

8А – Широкову Н.В.; 

8Б – Шабалину Н.Н.; 

8В – Овчинникову Д.Ю.; 

 

- учителей, не работающих в 11-х классах: 

11А – Асанова А.В.. 

 

6. Назначить членами предметной комиссии по проверке работ:  

  

  - учителей начальных классов, не работающих в 4-х классах: 

4 А класс – Рублёву С.Л., Сметанину Н.Н., Рыкову Н.А. 

4 Б класс – Макарову А.С., Терюхову Т.А., Жукову М.Д. 

4 В класс – Кузнецову Е.Г., Дворяшину И.Н., Марамзину Ю.Н. 

 

 - учителей русского языка, не работающих в 5-х классах: 

5АБВ – Созонову Е.С.,  Драганскую К.Н. 

- учителей математики, не работающих в 5-х классах: 

5АБВ – Останину О.А., Караваеву Т.Ю  

- учителей,  не преподающих биологию в 5-х классах: 

5АБВ – Шабалину Т.Л., Ефимову Е.В. 

- учителей,  не преподающих историю в 5-х классах: 

5АБВ – Беляева С.Б., Беликову Е.Ю. 

 

- учителей русского языка, не работающих в 6-х классах: 

6АБВ – Широкову Н.В., Мутных В.В. 

- учителей математики, не работающих в 6-х классах: 

6АБВ –Лимонову Л.А., Северюхину Е.В. 

- учителей,  не преподающих биологию  в 6-х классах: 

6АБВ – Шабалину Т.Л., Ефимову Е.В. 

- учителей,  не преподающих историю, обществознание в 6-х классах: 

6АБВ – Беляева С.Б., Беликову Е.Ю. 

- учителей,  не преподающих географию  в 6-х классах: 

6АБВ – Шипулину Т.И., Ефимову Е.В. 

 

- учителей,  не преподающих историю, обществознание в 7-х классах: 

7АБВ – Беляева С.Б., Перевозчикову О.А. 

- учителей,  не преподающих биологию и географию в 7-х классах: 

7АБВ – Шабалину Т.Л., Гайдадина М.О. 

- учителей,  не преподающих русский язык в 7-х классах: 

7АБВ –Ануфриеву Е.С., Наговицыну А.А. 

- учителей математики, не преподающих  в 7-х классах: 

7АБВ –Северюхину Е.В., Караваеву Т.Ю. 

 

- учителей,  не преподающих историю и обществознание в 8-х классах: 

8АБВ – Беляева С.Б., Беликову Е.Ю. 

- учителей,  не преподающих биологию в 8-х классах: 



8АБВ– Гайдадина М.О., Шипулину Т.И. 

- учителей,  не преподающих географию в 8-х классах: 

8АБВ – Шабалина Т.Л., Шипулину Т.И. 

- учителей,  не преподающих русский язык в 8-х классах: 

8АБВ–Колодкину Л.Г., Драганскую К.Н 

- учителей математики, не преподающих  в 8-х классах: 

8АБВ – Загребину В.В., Останину О.А 

- учителей физики, не преподающих  в 8-х классах: 

8АБВ – Загребину В.В., Северюхину Е.В. 

 

- учителей,  не преподающих биологию в 11-х классах: 

11а – Гайдадина М.О., Ефимову Е.В. 

- учителей истории, не преподающих  в 11-х классах: 

11А – Беляева С.Б., Перевозчикову О.А. 

 

7. Определить традиционную рассадку детей в классе при 

проведении ВПР (по 2 чел. за партой). 

 

8. Утвердить план-график проведения ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х , 

11-х классах гимназии. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии Н.Н. Шабалина 

 



________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО  

  

Заместитель директора по УВР          О.А. Останина 

 

С приказом   

 

О.А. Останина 

Н.Н. Шабалина 

Н.В. Широкова 

Е.В. Ефимова 

О.А. Наумова 

А.С. Ходырев 

К.Н. Драганская 

Л.Г. Колодкина 

В.В. Мутных 

Е.С. Ануфриева 

О.А. Перевозчикова 

Е.Ю. Беликова 

Т.И. Шипулина 

Т.Л. Шабалина 

Л.А. Лимонова 

Е.В. Северюхина 

М.О. Гайдадин 

Е.Г. Кузнецова 

И.Н. Дворяшина 

Ю.Н. Марамзина 

Е.В. Дубовцева 

Е.А. Жилина 

М.К. Чиркова  

Т.А.Терюхова 

А.С. Макарова 

С.И. Обухова 

ознакомлены: 

 

С.Л. Рублёва 

Н.Н. Сметанина 

Н.А. Рыкова 

А.А. Пантелеева 

Т.Ю. Караваева 

В.В. Загребина 

Е.С. Созонова 

С.Б.  Беляев 

Г.А. Русских 

Т.А. Некрасова 

Ж.Ю. Самоделкина 

Ю.Б. Фуфачева 

Д.Ю. Овчинникова 

А.В. Асанов  

О.С. Толмачева  

Е.Н. Бугреева 

 



 


